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Miten päädyit alalle?

”Pääaineeni oli kasvatustiede ja varsinkin opintojen 
alkumetreillä kiinnostuksenkohteeni olivat muual-
la. Aikuiskasvatus tuli mukaan opintoihin, kun aloin 
ymmärtää aikuiskasvatustieteen ajankohtaisuuden ja 
merkityksen yhteiskunnassa ja työelämässä. Pro gra-
du -tutkielmastani lähtien olenkin keskittynyt tutki-
mustyössäni aikuiskasvatukseen. 

Olen ollut yliopistossa töissä kymmenisen vuotta. 
Kasvatustieteen tohtoriksi väittelin 2013. Ennen yli-
opistouraa toimin koulutussuunnittelijana. Vaihtelua 
ja iloa tutkimuspainotteiseen tuovat opetus sekä gra-
dujen ja väitöskirjojen ohjaus.”

Mitä tutkit?

”Olen kiinnostunut erityisesti ammatillisesta toimi-
juudesta, identiteetistä ja työssä oppimisesta. Väitös-
kirjani käsitteli opettajien toimijuutta ja identiteettiä 
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ammatillisen koulutuksen muutoksessa. Teemoja 
olen käsitellyt erityisesti tutkimushankkeissani An-
neli Eteläpellon, Päivi Hökän ja Susanna Palonie-
men kanssa. 

Viimeaikoina kehitystyömme on kohdistunut 
koulutus- ja terveydenhuoltoalojen organisaatioihin. 

Tovi sitten päättyneen tutkimus- ja kehittämis-
hankkeemme tarkoituksena oli luoda ohjelma am-
matillisen toimijuuden ja työssä oppimisen vahvis-
tamiseksi muuttuvassa työelämässä. 

Jos työorganisaatioiden kestävää kehittymistä ha-
lutaan tukea, huomio tulee strategioiden, käytäntö-
jen ja rakenteiden lisäksi kiinnittää myös työntekijöi-
hin, heidän ammatti-identiteettiin ja mahdollisuuk-
siin vaikuttaa. Uusimman tutkimushankkeemme 
ytimessä ovat erityisesti tunteet – niin työssä kuin 
työssä oppimisessa.”

Sarjassa tutustutaan aikuiskasvatuksen 
ajankohtaisiin tutkijoihin, tutkimuksiin 

ja tapahtumiin.
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Mitkä teoriat innostavat sinua tutkijana?

”Viime aikoina tutkimustani ovat inspiroineet muun 
muassa Mari Kiran ajatukset identiteeteistä työssä 
sekä työntekijöiden ja työorganisaatioiden voimavaro-
jen hyödyntämisestä ja kehittämisestä kestävällä tavalla. 

Työssä oppimiseen ja toimijuuteen liittyvänä teo-
reetikkona nostan esiin Stephen Billettin, joka toimi 
myös toisena väitöskirjani ohjaajana. Pisimpään mat-
kassani on pysynyt Douwe Beijaardin katsausartikkeli 
opettajien identiteeteistä. Sen inspiroimana kirjoitin 
aikoinaan väitöskirjani tutkimussuunnitelman ja se 
löytyy lähteenä myös viimeisimmästä artikkelistani.”

Mikä on aikuiskasvatuksen merkitys nyt ja 
tulevaisuudessa?

”Alan toimijat ovat avainasemassa kehittämässä mie-
lekästä (työ)elämää sekä koulutusjärjestelmiä kestä-
vällä ja yksilöt huomioivalla tavalla. Työsarkaa riittää 
myös maahanmuuttajien kotouttamisessa ja koulut-
tamisessa sekä SOTE-uudistuksessa. 

Aikuiskasvatus on elinikäisen oppimisen ytimes-
sä. Alan toimijat ovatkin oleellisessa asemassa myös 
ikääntyvien ihmisten toimintakyvyn tukemisessa 
sekä mielekkään vanhuuden rakentamisessa esimer-
kiksi vapaan sivistystyön puitteissa.

Samalla kun aikuiskasvatus on yhteiskunnas-
samme läpileikkaava ala ja tiede, on sen identiteetti 
melko hajanainen ja jopa näkymätön. Olemme joka 
puolella, mutta keitä me olemme, mihin me uskom-
me ja mikä on missiomme?

Vaikka lempibändini Apulanta laulaa ”viisaus ei 
asu meissä”, ajattelen että aikuiskasvatuksen kon-
tekstissa viisaus ja toimijuus asuvat ennemmin juu-
ri meissä kuin esimerkiksi yksittäisissä toimijoissa.  
Ehkä meidän pitäisikin nousta tutkijan ja kehittäjien 
kammioistamme näkyvämmin yhteen sekä vahvistua 
aktiivisina toimijoina ja vaikuttajina yhdessä.”

Mikä sinua liikuttaa tällä hetkellä?

”Helmikuussa kasvatustieteen laitoksellamme Jyväs-
kylän Ruusupuistossa järjestettävä Aikuiskasvatuksen 
tutkijatapaaminen on pitänyt minut kiireisenä. Tutkija-
tapaamisen teema, tunteet, on herättänyt kiinnostusta.

Viime aikoina on tuotu esille, että esimerkiksi 
Nokian menestystarina olisi voinut jatkua, jos or-

ganisaatiossa olisi osattu tunnistaa ja johtaa jaettuja 
tunnetiloja.

Toivomme tapahtuman innostavan runsaasti alan 
tutkijoita, opiskelijoita ja asiantuntijoita. Haluamme 
tarjota areenan paitsi yhdessä ololle, innostuneille ja 
kriittisille keskusteluille sekä tutkimustulosten esittä-
miselle, myös uusien ideoiden kehittelylle aikuisten 
oppimisen ja luovuuden tukemiseksi. Toivomme ta-
pahtuman tarjoavan tilan pohtia yhdessä tunteiden 
merkitystä aikuiskasvatuksessa ja esimerkiksi millais-
ta johtajuutta tarvitaan nyky-yhteiskunnassa.

Terveiset Aikuiskasvatuksen lukijoille

”Kannustan lukijoita pohtimaan aikuiskasvatuksen 
alan identiteettiä. Jyväskylän yliopiston opettajan-
koulutuslaitoksen johtajistoa mukaillen heitän il-
maan kysymyksen: mikä meitä estää olemasta vie-
läkin vahvempia ja vaikuttavampia toimijoita tule-
vaisuudessa sekä millä keinoin voisimme vahvistaa 
alamme tulevaisuutta?”
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